## 9th Meeting of the Society for Glycation Stress Research

# 第 9 回糖化ストレス研究会 京都サテライト国際シンポジウム

# 企業展示のご案内



**2015** 年 **9** 月 **5** 日 (Sat.) 同志社大学 (今出川校地) ハーディホール (寒梅館)

### 【第9回糖化ストレス研究会/京都サテライト国際シンポジウムのご案内】

#### ご挨拶

糖化ストレス研究会は、産官学、医療関係を問わずすべての立場の者を対象に、糖化ストレスの意義、それに関連する科学的データを集積し、情報交換、意見交換を行い、国内外へ強く情報発信する場を目指して設立された研究会です。本学会は、毎年2回開催され、第9回の研究会開催となりました。その他、当研究会の活動として、2014年にはPeer Review Journal 会誌「Glycative Stress Research」が発刊され、医学中央雑誌に収載、第1巻には13本の英文論文が掲載されました。2015年6月には第2巻2号がWEBに掲載され、本年はすでに10本の英文論文が掲載されております。

この度、2015年9月5日(土)に第9回糖化ストレス研究会/京都サテライト国際シンポジムを京都市・同志社大学(今出川学地)ハーディーホールにて開催いたします。

今回は、9月2~4日の第12回国際メイラード反応シンポジウム International Symposium on the Maillard Reaction(http://www.imars.org/online/)に合わせて開かれ、日本抗加齢医学会の後援を得て、国外から4名、国内から1名の招待演者をお招き致しました。その後に一般演題(公募)のランチョンポスタープレゼンテーションを行います。糖化ストレスは老化を促進する危険因子としてアンチエイジング医学においても重要な課題です。限ら得た空間で、食品・化粧品に関するデータ、食後血糖推移のデータ、糖化ストレス測定機器のデータおよび展示、運動による糖化ストレス軽減アプローチに関する活発な議論を通じて、企業関係者、医療関係者、研究者、公的機関従事者が出会い、新たなプロジェクト、交流が生まれることを期待しております。

先日、糖化ストレスに関するアンケート調査を実施しましたが、認知度は一般で3~5%、医療従事者で30%程度でした。この値を低いと悲観するのではなく、「将来の伸びしろが大きい」と期待して頂きたいと考えます。糖化ストレス研究については、2~3年後に大きな飛躍を迎えます。第一に、多国籍製薬企業が糖化ストレス関連の新薬をリリースする可能性が大きいこと、第二は、日本の誇る電子機器メーカー(すでに数社が開発開始)が非侵襲的皮膚 AGEs 評価機器を誕生させると予測されるからです。

研究会は同志社大学大学院生命医科学研究科の若手研究者を中心に準備等を担当させていただきます。本研究の益々の発展は今後のライフサイエンス研究の発展に繋がることを確信しております。糖化ストレス研究に興味のある方、是非ともご参画ください。

敬具

2015年6月

第9回糖化ストレス研究会/京都サテライト国際シンポジウム 会長 米井嘉一 同志社大学大学院生命医科学研究科

アンチェイジングリサーチセンター/糖化ストレス研究センター 教授

## 開催概要

学 会 名 称: 第9回糖化ストレス研究会

京都サテライト国際シンポジウム

9<sup>th</sup> Meeting of the Society for Glycation Stress Research

Kyoto Satellite International Symposium

学 会 会 期: 平成27年(2015年)9月5日(土)

日 程: ◆搬入·設置(予定) 9月5日(土) 8:15~ 9:00

◆展示(予定) 9月5日 (土) 9:00~14:00 ◆搬出・撤収(予定) 9月5日 (土) 14:00~15:00

会 長: 米井嘉一 (同志社大学)

参加(予定)者 : 100 名

プログラム: 添付資料をご確認下さい。

主 催: 糖化ストレス研究会

後 援: 一般社団法人 日本抗加齢医学会

会 場: 同志社大学(今出川校地)ハーディホール(寒梅館)

〒602-0023 京都市上京区烏丸通上立売下ル

御所八幡町 103 寒梅館 B1 TEL: 06-6292-6911

駐 車 場: 一時的な駐車スペースのみ。

駐車の場合は学外のコインパーキングを利用してください。

学会事務局: 糖化ストレス研究会 事務局

〒164-0013 東京都中野区弥生町 2-20-8

中野新橋プラザビル 7F 703 号 (プラス・K内) TEL:03-5354-5959 FAX: 03-5354-5960

E mail: info@toukastrass in

E-mail: info@toukastress.jp

## 出展要項

### ■出展料金

種類	単位	小間サイズ	出展料金
基礎小間	1 小間	W1.8m x D1.8m x H2.0m	80,000 円
(賛助企業様)			

■出展小間数 (予定): 15 小間

■出展場所:出展場所につきましては、お申込みを頂きましてから事務局からご連絡致します。

■出展小間割:研究会にて決定致します。

■出展物:事前に申し込み用紙に記載してください。

■出展物の販売の禁止:会期中の出展物の売買は原則的に禁止します。

■会場の管理:会場及び周転物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、 その他の不可抗力における人的災害の発生については責任を負いません。

■会場・会期・開催時間の変更:

やむ追えない事情により会場、会期、および開催時間を変更する場合があります。 この変更を理由として出展申し込みを取り消すことはできません。また、これに よって生じた損害は補償致しません。

■申込方法:添付の申込書に所定の事項を記載の上、研究会事務局宛にFAXでお送り下さい。

■申込締め切り: 平成 27 年 8 月 14 日(金) 但し、募集小間数に達し次第、申し込みを締め切ります。

■出展料の支払い:申込書受領後、必要事項を確認してご請求書を送付致しますので、期日までにお振込ください。

■出展申し込みの取り消し:平成27年8月31日(月)以降の取り消しにつきましては、一切お受けできませんので、予めご了承ください。

## 展示概要

搬入・設置: 9月5日(土) 8:15~9:00 搬出・撤去: 9月5日(土) 14:00~15:00

## ■展示台: 折足長机2台

(幅 1.8m x 奥行き 1.2m x 高さ 0.7m)

- \* 後ろは壁となります。
- \* 壁に傷を付けないテープなどを使用の場合には貼付け可能です。
- \* テーブルクロス等はありません。 自立式の看板やカタログスタンド等は持ち込みでご使用頂けます。 (小間幅に制限がありますので、事前にサイズのご連絡をお願いします。)
- \* 原則電気の使用はできません。

社 名



## 申込方法

- 1、添付申込書に、必要事項をご記入の上、FAX かメールにて事務局までお申込ください。
- 2. 申込締切

2015年8月14日(金)

※定数に達し次第、申込を締め切らせていただく場合がございますので、ご承知ください。

### 3. お支払方法

お申込み後に請求書を発行いたしますので、受領後、指定口座に請求書に記載している期日までにお振込みください。なお、銀行発行の振込控をもって領収書に代えさせていただきます。 (領収書発行が必要な場合は、対応させていただきますので、その旨をご連絡ください。)

※払込手数料は貴社でご負担ください。

## 4. 注意事項

### 会期の変更や注意

・主催者は、天災、その他不可抗力の原因により会期を変更、または開催を中止する ことがあります。主催者は、これによって生じた損害を補償いたしません。

## 第9回糖化ストレス研究会 企業展示申込書

会社名	(ふりかな)				
(日本語)					
会社名					
(英語)					
ご担当者氏名	(ふりかな)				
ご住所	₹				
電話番号		FAX 番号			
E-mail					
2、出展(予定)物					
10					
②					
3					
3、その他 (*他にご要望がございましたらお知らせ下さい。)					

下記事務局宛に、E-mail または FAX でお申込み下さい。 詳細につきまして、後日事務局よりご連絡致します。

> 糖化ストレス研究会 事務局 〒164-0013 東京都中野区弥生町 2-20-8 中野新橋プラザビル 7 F, 703 号 TEL: 03-5354-5959 FAX:03-5354-5960

E-mail: info@toukastress.jp